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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya tarafında, teknoloji hisselerinin öncülüğündeki yükseliş Hong Kong’da 
devam ediyor. Çin’de ve Japonya’da da primli bir seyir takip ediliyor. ABD’de spot endeksler Cuma 
günü alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,26, S&P500 %1,36 ve Nasdaq %1,28 değer 
kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri hafif satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde negatif bir görünüm 
takip ediyoruz.  
 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD’de açıklanan tarım dışı istihdam (TDİ) verisi ekim ayında piyasa 
beklentilerinin üzerinde 261 bin kişilik artış kaydetti. İşsizlik oranı %3,5 seviyesinden %3,7 seviyesine 
yükselerek piyasa beklentilerinin üzerinde bir görünüm sergilerken, işgücüne katılım oranı ise 
%62,3’ten %62,2’ye geriledi. Aynı dönemde ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa 
beklentilerinin 0,1 puan üzerinde %0,4 yükselirken, yıllık bazda artış hızı beklentilere paralel şekilde 
%5,0’den %4,7’ye geriledi.  Tarım dışı istihdam verisinde beklentilerin üzerinde bir görünüm 
izlenmesine karşın, işsizlik oranındaki artış olumsuz bir görünüm çizdi. Fed’in aralık ayında 
gerçekleştireceği toplantıya kadar bir tarım dışı istihdam verisi daha karşılıyor olacağız. Dolayısıyla 
gelen bu verinin Fed’in kararlarında önemli bir değişikliğe neden olmasını beklemiyoruz. Veri ardından 
110,715 seviyesine kadar gerileyen dolar endeksi bu sabah 111,0 çevresinde seyrediyor. Bugün 
ABD’de açıklanacak önemli bir veri olmazken, Fed üyelerinden Collins ve Mester’ın konuşmaları takip 
edilecek. Avrupa’da geçtiğimiz hafta Cuma günü majör bir veri açıklanmazken, ECB Başkanı Lagarde’ın 
açıklamaları takip edildi. Lagarde, faiz oranlarının orta vadede %2 enflasyon hedefini gerçekleştirene 
kadar yükseltilmesi gerektiğini değerlendirdi. Gelen açıklamalar Euro üzerinde önemli bir etkiye 
neden olmazken, TDİ verisi ardından EURUSD paritesi de 0,9900 üzerine çıktı ve bu sabah 0,9940 
çevresinde hareket ettiği görülüyor. Bugün Almanya’da sanayi üretimi verisi, Euro Bölgesinde Sentix 
yatırımcı güven endeksi verisi açıklanacak olup, ECB Başkanı Lagarde’ın konuşması takip edilecek.   
 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz 
Kuru ekim ayında aylık bazda 1,40 puan artarak 55,70 seviyesine yükseldi. BIST100 endeksi Cuma 
gününü %2,72 değer kazancıyla 4.216 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 92,9 milyar 
TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,60 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 634,5 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde ekim ayı hazine nakit dengesi verisi ile Hazine’nin düzenleyeceği tahvil 
ihaleleri takip edilecek.  
 
Tarım dışı istihdam verisi ardından kıymetli metaller yükselişe geçti. Ons altın ve gümüş önemli 
seviyeleri aşarken, bu sabah ons altının 1.673$, ons gümüşün ise 20,58$ çevresinde hareket ettiği 
görülüyor. Brent petrol 97,5$ çevresinde seyrederken, Bitcoin ise 20.860$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9850 - 0,9710 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 1,0040 – 1,0110 

dirençleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, yukarıda 1.680$ ve 1.727$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.660$ ve 1.640$ 
destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarıda 21,20$ ve 22,10$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,70$ ve 18,80$ 
desteklerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2419 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 4.100 - 3.800 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.300 – 4.420 
dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,1500 ve 1,1650 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1265 - 

1,1140 destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru ekim ayında aylık bazda 1,40 puan artarak 55,70 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin ekim ayı Aylık Fiyat Gelişmeleri raporunda, yıllık enflasyonun enerji ve alkol-tütün-altın gruplarında gerilediği ve diğer gruplarda yükseldiği, 

yıllık tüketici enflasyonundaki artışa en belirgin katkının gıda grubundan geldiği ifade edildi. Açıklamada, gıda grubu yıllık enflasyonundaki taze meyve ve 

sebze kaleminin öncülüğünde işlenmemiş gıda alt grubu öne çıksa da fiyat artışlarının grup geneline yayıldığı belirtildi. TCMB raporda, temel mal grubu 

yıllık enflasyonunda yükseliş eğiliminin devam ettiğini ve hizmet enflasyonundaki artışı kiranın yanı sıra akaryakıt fiyatlarının yansımalarının hissedildiği 

ulaştırma hizmetlerinin sürüklediğini belirtti. Enerji grubunda yıllık enflasyon gerilerken, aylık bazdaki artışta uluslararası ham petrol fiyatlarıyla uyumlu 

olarak yükselen akaryakıt fiyatları ile şebeke suyu fiyatlarının etkisinin öne çıktığı belirtildi. 

 IMF, 4. Madde kapsamındaki Türkiye'nin yıllık değerlendirmesini tamamladı. IMF Türkiye heyeti, “Türkiye'nin mevcut güçlüklerin üstesinden gelebilmesi 

için Merkez Bankasının bağımsızlığını güçlendirme yönünde adımlarla birlikte ivedilikle politika faizlerini artırmayı tavsiye etti. Bu türden eylemler 

enflasyonu kalıcı şekilde azaltmaya yardımcı olacak ve (Merkez Bankasının) rezerv tamponlarının zaman içinde yeniden oluşturulmasına imkan 

sağlayacaktır." değerlendirmesini yaptı. IMF açıklamasında, yüksek enflasyona ve artan mali risklere işaret ederek, sıkı maliye politikasının böyle bir 

ortamda kırılgan kesimlere yönelik hedefli yardımlar yapılmasına imkan sağlayacağını belirtti. 

 

Avrupa   

 Final verilere göre Almanya’da hizmetler PMI ekim ayında 44,9 seviyesinden 46,5’e revize edildi. (Eylül: 45,0) 

 Final verilere göre Euro Bölgesi’nde hizmetler PMI ekim ayında 48,2 seviyesinden 48,6’ya revize edildi. (Eylül: 48,8) 

 Almanya’da fabrika siparişleri eylül ayında aylık bazda  %4,0, yıllık bazda %10,8 geriledi.  

 ECB Başkanı Lagarde enflasyonun yapışkan olması durumunda daha fazlasını yapmaya hazır olduklarını söyledi. Lagarde, faiz oranlarının %2 enflasyon 

hedefinin orta vadede başarılmasını sağlayacak seviyelere çıkarılması gerektiğini vurguladı. 

 ECB üyesi Guindos enflasyonun uzun bir süre daha hedefin üzerinde kalacağını ve bunun da ücret-fiyat spirali riskini artıracağını söyledi. Guindos 

enflasyonun hedefin üzerinde kaldıkça ikincil etkilere dair risklerinin de arttığını belirtirken faizlerin daha fazla yükselmesini beklediklerini açıkladı. 

 İngiltere’de Danışmanlık şirketi BDO tarafından derlenen verilere göre İngiltere'de karşılaştırılabilir mağazalarda perakende satışlar ekim ayında geçen 

yılın aynı dönemine göre %3,5 arttı. Geçen yılın aynı ayında satışlar %19,9 büyümüştü. 

 İngiltere Merkez Bankası Baş Ekonomisti Pill, faiz artırımı konusunda hala yapılacakların olduğunu belirtirken, piyasanın daha önceden öngördüğü %5,25 

oranının aşırı sıkılaştırma olacağını ifade etti. Pill açıklamasında faizin %3 seviyesinde tutulması halinde enflasyonun gelecek 2 yılda yüksek kalmaya 

devam edeceğini ve enflasyon için risklerin yukarı yönlü olduğunu belirtti.   

 

ABD 

 ABD’de ekim ayında tarım dışı istihdam 193 bin olan piyasa beklentilerinin üzerinde 261 bin kişilik artış kaydetti. Ekim ayında işsizlik oranı %3,5 

seviyesinden %3,7 seviyesine yükselerek piyasa beklentilerinin üzerinde bir görünüm sergiledi. İş gücüne katılım oranı ise %62,3’ten %62,2’ye geriledi. 

Aynı dönemde ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin 0,1 puan üzerinde %0,4 yükselirken, yıllık bazda artış hızı beklentilere paralel 

şekilde %5,0’den %4,7’ye geriledi.      

 ABD eski Hazine Bakanı Lawrence Summers, hala güçlü çalışan bir ABD ekonomisi göz önüne alındığında, Fed'in enflasyonu kontrol altına almak için faiz 

oranlarını %6'ya veya daha yükseğe çıkarmaya ihtiyaç duyma riski gördüğünü dile getirdi. Summers, "Terminal faiz oranlarına ilişkin görüşümü 

yükseltiyorum. Beklediğim gibi değil ama terminal faizin %6 veya daha fazla olması beni şaşırtmaz" dedi. 

 Fed, Amerikan finansal sistemindeki mevcut duruma ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı Finansal İstikrar Raporu'nun Kasım 2022 sayısını yayımladı. Fed, 

mayıs ayından bu yana ekonomik görünümün zayıfladığını ve görünüme ilişkin belirsizliğin yüksek kalmayı sürdürdüğünü belirterek, ülkede enflasyonun 

"kabul edilemez" derecede yüksek seyretmeye devam ettiğini bildirdi.  
 Chicago Fed Başkanı Evans, Fed'in para politikasını gereğinden fazla sıkılaştırmaktan kaçınmak ve riskler iki taraflı hale geldiğinde hızı daha da yavaşlatmak 

için daha küçük faiz artırımlarına geçme zamanının geldiğini bildirdi.  

 Richmond Fed Başkanı Barkin, gelecekteki ABD faiz artırımlarının hızını göz önünde bulundurarak daha "tedbirli" hareket etmeye hazır olduğunu, ancak 

oranların daha uzun süre ve daha önce beklenenden daha yüksek bir son noktaya kadar yükselmeye devam edebileceğini söyledi. 

 Boston Fed Başkanı Collins, faiz artış döngüsünün duracağı yer hakkında spekülasyon yapmak için çok erken olduğunu ifade ederken, terminal fonlama 

faizinin eylül ayı projeksiyonlarında belirlenenden daha yüksek bir seviyede olmasını beklediğini ifade etti. 

 Apple, Çin'deki Kovid-19 kısıtlamaları nedeniyle sevkiyatlarının önceden öngörülenden daha düşük olmasını beklediğini açıkladı.  

 

Asya 

 Çin, Kovid-19 ile mücadelede izlenen "sıfır vaka" politikasının, vatandaşların günlük hayatında yarattığı zorluklar ve yol açtığı ekonomik kayıplara rağmen 

sürdürüleceğini bildirdi. 

 Çin’de ekim ayında dış ticaret dengesi piyasa beklentilerinin altında 85,15 milyar dolar fazla verdi. Dolar bazında ihracat yıllık bazda %4,5 artış 

beklentilerinin aksine %0,3 azalırken, ithalat da %0,7 geriledi.  
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Dünyadan 

 Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) Genel Sekreteri Heysem el-Gays, gelecekte enerji piyasalarındaki dalgalanmaları önlemek için küresel anlamda 

petrol sektöründeki yatırımların hızlı bir şekilde ikiye katlanması gerektiğini ifade etti. Gays, tüm dünyanın sadece petrol sektöründe yaklaşık 12 trilyon 

dolar değerinde yatırımlara ihtiyacı olduğunu belirtti. 

 Goldman'ın varlık yönetimi yatırım sorumlusu Sharmin Mossavar-Rahmani, resesyon olasılığının yaklaşık %50-50 olduğunu ve piyasanın hisse fiyatlarına 

ve potansiyel kazançlara şimdiden etki ettiğini söyledi.  

 G7'den bir yetkilinin verdiği bilgilere göre, Rusya'nın petrol ihracatına G7 üyelerinin ve Avustralya'nın 5 Aralık'tan itibaren uygulamayı planladıkları fiyat 

sınırı, sadece deniz yolu ile ihraç edilen petrole uygulanacak. 


